TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                                    Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2022.

Comunicação n° 324/22-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/2022 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

WENDEL SOARES MOTA RODRIGUES AA PORTUGUESA ART. 254  CBJD

LUAN GOMES DOS SANTOS SERRA MACAENSE FC ART. 258  CBJD

ROGER FERREIRA LIMA MACAÉ ESPORTE FC ART. 250 § 1º I  CBJD

LUIZ FELIPE BARBOSA BANGU AC ART. 250  CBJD

THALLES APARECIDO CAVALCANTE ARTSUL FC ART. 250  CBJD

RAIMUNDO G. POVAS CARVALHO REAL MARÉ FC ART. 254-A I CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

IGOR CHAVES DE FÁRIAS

(preparador físico do SE

Búzios)

JOGO: SE BUZIOS X GONÇALENSE –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A2 – SUB 17 –

06/08/2022

ART.254-A, 243-F e

258-B AMBOS CBJD

ASSOCIAÇÕES

AE PISCINÃO DE RAMOS

JOGO: CESC HEIPS x AE PISCINÃO DE RAMOS –

27/08/2022 – CAMPEONATO AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 203 CBJD

AAO FUTUROS TALENTOS JOGO: AAO FUTUROS TALENTOS x EC BRESCIA –

27/08/2022 – CAMPEONATO AMADOR DA

CAPITAL – SUB 17

ART. 203 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

SE BÚZIOS JOGO: SE BÚZIOS X GONÇALENSE – 06/08/2022 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A2 – SUB 17

ART. 211  CBJD

EMBARGOS DE

DECLARAÇÃO

(ref. proc. 393/2022)

CARA VIRADA FA X CEE VILA DO JOÃO – CAMPEONATO

AMADOR DA CAPITAL – SUB 17 – 20/08/2022

Embargante: Procuradoria do TJD/RJ

Embargado: Decisão da 4ª. Comissão do TJDRJ

(Cara Virada FA – CEE Vila do João)

PROCURADORIA:

Dr. Luiz Ribeiro S. Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 14 horas do dia 21 de outubro de 2022

no endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 13  de outubro de 2022.

            Marcia Pereira

                 Secretária Adjunta do TJD/RJ